
UCHWAŁA NR XLVII/338/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia i przyjęcia prowadzenia przez Gminę Zbiczno zadania 
związanego z realizacją Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Brodnicy 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10g ust. 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 (Dz.U. z 2022 poz. 1079) Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia przez Gminę Zbiczno porozumienia z Powiatem Brodnickim oraz 
gminami: Gminą Miasta Brodnicy, Gminą Brodnica, Miastem i Gminą Jabłonowo Pomorskie, Miastem 
i Gminą Górzno, Gminą Bartniczka, Gminą Bobrowo, Gminą Brzozie, Gminą Osiek i Gminą Świedziebnia na 
rzecz wspólnej realizacji Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Brodnicy, w celu realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027. 

2. Wyraża się wolę przyjęcia przez Gminę Zbiczno prowadzenia zadania związanego z realizacją Obszaru 
Prowadzenia Polityki Terytorialnej Brodnicy w imieniu samorządów wymienionych w § 1.1. 

§ 2. Zakres zadań umożliwiających wdrażanie strategii terytorialnej, w tym realizację projektów, określony 
zostanie w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Zbiczno, a Powiatem Brodnickim i gminami: Gminą 
Miasta Brodnicy i Gminą Brodnica, Miastem i Gminą Jabłonowo Pomorskie, Miastem i Gminą Górzno, Gminą 
Bartniczka, Gminą Bobrowo, Gminą Brzozie, Gminą Osiek i Gminą Świedziebnia. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLV/323/2022 Rady Gminy Zbiczno  z dnia 27 kwietnia  2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Zbiczno do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia 
Polityki Terytorialnej Brodnicy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2988C6F-DE23-4873-8C1F-98C08F9F94B6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W celu realizacji Polityki Terytorialnej na lata 2021-2027 na poziomie IV konieczne jest  zawiązanie 
partnerstwa  przez jednostki samorządu terytorialnego z powiatu brodnickiego w formie porozumienia 
samorządów.  

Powstałe porozumienie samorządów OPPT Brodnicy będzie realizowało zadania we wskazanych w Polityce 
Terytorialnej obszarach  wsparcia. Dzięki temu jednostki samorządu terytorialnego, w tym Gmina Zbiczno 
będą mogły aplikować o środki ze środków Unii Europejskiej oraz innych form wsparcia. W ramach ustaleń 
uzgodniono, że liderem porozumienia będzie Gmina Zbiczno. Warunki przystąpienia oraz kwestie formalne i 
finansowe zawarte zostaną w umowie partnerstwa w dalszym etapie uzgodnień parafowanym przez wszystkie 
samorządy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2988C6F-DE23-4873-8C1F-98C08F9F94B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



